
Минздрав России 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

ПРИКАЗ 

2018 № 

г. Томск 

О переименовании центра 
медицинской симуляции, аттестации и сертификации 

В соответствии с подпунктом 4.3.7 Соглашения о предоставлении из федерального 
бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 12.01.2018 №056-02-2018-046 и для оптимизации 
работы по организации обучения и последующей аккредитации обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.10.2018 переименовать центр медицинской симуляции, аттестации и 
сертификации в аккредитационно-симуляционный центр. 

2. Руководителю аккредитационно-симуляционного центра в срок до 01.11.2018 
разработать положение о аккредитационно-симуляционном центре. 

3. Планово-финансовому управлению внести соответствующие изменения в 
штатное расписание. 

4. Управлению кадрами внести соответствующие изменения в кадровые 
документы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по научной 
работе и последипломной подготовки Е.С. Куликова. 

6. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения центра последипломной 
подготовки, аккредитационно-симуляционного центра, планово-финансового управления, 
управления кадрами. 

Ректор (] О.С. Кобякова 

КовширинаЮ.В., 
901-101, доб.1584 


